
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693

тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
e-mail: taldom-ravon@,mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского
округа Московской области

«Формирование современной 
комфортной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции 
РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № 
RU5003650002018001, постановлением главы Талдомского городского округа от 
23.03.2023 № 417 «Об отмене постановления главы Талдомского городского округа № 
381 от 17.03.2023», постановлением главы Талдомского городского округа от 31.03.2023 
№ 472 «О перераспределении денежных средств»,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского 
городского округа Московской области «Формирование современной комфортной 
городской среды», утвержденную постановлением главы Талдомского городского 
округа от 29.12.2022г. № 2174 «Об утверждении муниципальной программы 
Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной 
комфортной городской среды» на 2023-2027гг. с изменениями от 24.01.2023 № 79, от 
08.02.2023 № 187, от 21.03.2023 №400, от 31.03.2023 № 478 (Приложение 1, приложение 
2, приложение 3).

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа М^Щ5ФДйй«янова М.М.

Глава Талдомского городского округа Ю.В. Крупенин о

Исп. Попкова М. В.
тел. 8(496)20-3-33-19 доб. 181
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Мухаммийзянов-1, Плюта А.П.-1,экономический отдел-1, отдел ЖКХ-1 информационный 
отдел-1.

mail.ru


1

Приложение № 1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Талдомского городского округа Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды» 
Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

к постановлению 
главы Талдомского городского округа 
от

Координатор муниципальной программы
Jtvu viipup 1НШ1 юродском среды»

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов ММ.

Муниципальный заказчик программы Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы 5 величение благоустроенных общественных и дворовых территорий, повышение уровня благоустройства территорий

Повышение качества и комфорта городской среды на территории Талдомского городского округа Московской области

---------------------—___________________ _ Повышение качества условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах

Перечень подпрограмм ——------------------------ -----

1. Подпрограмма! «Комфортная городская среда» -------- ----------------

2. Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области»

3. Подпрограмма III «Обеспечивающая подпрограмма»

Краткая характеристика подпрограмм 1. Повышение уровня благоустройства территорий Талдомского городского округа и создание благоприятных условий для 
проживания и отдыха населения

2. Увеличение доли муниципальных образований Московской области, обеспечивающих условия для комфортного проживания 
жителей в многоквартирных домах

3. Обеспечивающая подпрограмма

Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 97 421,06 65 024,07 27 289,67 5 107,32 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 66 547,04 0,00 66 547,04 0,00 0,00 0,00
Средства бюджетов муниципальных образований Московской 
области

1 104 526,05 447 727,26 399 274,11 257 524,68 0,00 0,00



2

Средства Дорожного Фонда Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные средства 64 512,00 21 504,00 21 504,00 21 504,00 0,00 0,00
Всего, в том числе по годам: 1 333 006,15 534 255,33 514 614,82 284 136,00 0,00 0,00



3

Приложение № 2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
№ S'#?

Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области»

Перечень мероприятий подпрограммы II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в 
многоквартирных домах на территории Московской области»

№ п/п

Мероприятие 
Подпрограммы

Сроки 
исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный за выполнение 
мероприятия Подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1

1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 1

F2. Формирование 
комфортной городской 
среды

2U23-2027 Итого 13 000,00 13 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация городского 
Талдомского округа 

Московской области в лице 
отдела ЖКХ

Средства бюджета
Московской области

10 764,00 10 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

2 236,00 2 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт дворовых 
территорий

2U23-2U27 Итого 13 000,00 ____ ____________ 13 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 ---------- -------
Средства бюджета
Московской области

10 764,00 10 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-------------------- —— ------ -———----- -------------- ---------- ------- ----



4

2

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

2 236,00 2 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

благоустроенных 
дворовых территорий, 
ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годI II ш IV

1 1 - - - 1

э 1

Основное мсроцрия1ие 
01
Обеспечение 
комфортной среды 
проживания на 
территории 
муниципального 
образования 
Московской области

2023-2027 Итого
996 932,03 365 10231 374 573,7

2
257 256,0 

0
0,0 0,0 Администрация городского 

Талдомского округа 
Московской области в лице 

отдела ЖКХ

Средства бюджета
Московской области 6 637,92 5 325,92 656,00 656,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

990 294,11 359 776,39 373 917,7
2

256 600,0 
0

0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 01.01. 
Ямочный ремонт 
асфальтового покрытия 
дворовых территорий

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

Площадь устраненных Всего Ито | В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 2027



5

9 9

дефектов асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий, в том числе 
проездов на дворовые 
территории, в том числе 
внутриквартальных 
проездов, в рамках 
проведения ямочного 
ремонта, кв.м

го 
202 

3 
год

I II III IV год год

z.z. Мероприятие 01.02. 
Создание и ремонт 
пешеходных 
коммуникаций

2023-2027 Итого 5 640,00 ___  5 640,00 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области

4 669,92 4 669,92 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

970,08 970,08 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

Количество созданных 
и отремонтированных 
пешеходных 
коммуникаций, ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

I II III IV

Количество созданных 
и отремонтированных 
пешеходных 
коммуникаций за счет 
средств 
муниципального 
образования 
Московской области, 
ед.

Всего Ито
ГО 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годГ II III IV

2.3. Мероприятие 01.03. 
Создание
административных 
комиссий,
уполномоченных 
рассматривать дела об 
административных 
правонарушениях в 
сфере благоустройства

..

. 2023-2027 Итого 1 968,00 656,00 656,00 656,00 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области

1 968,00 656,00 656,00 656,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области____________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество созданных 
административных 
комиссий, ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам —

I П III IV

2.4.

7 S

Мероприятие 01.04.
Приобретение 
коммунальной техники

2023-2027 Итого 0,0 0,0
—

0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■ 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество 
приобретенной 
коммунальной техники, 
ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годI II III IV

Мероприятие 01.15.
Содержание дворовых 
территорий

2023-2027 Итого 395 624,00 144 786,00 144 100,0 
0

106 738,0 
0

0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

395 624,00 144 786,00 144 100,0 
0

106 738,0 
0

0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Площадь дворовых 
территорий, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств, кв. 
м

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1 | 11 1 ш | IV



7

2.6.

2 7 -

Мероприятие 01.16. 
Содержание в чистоте 
территории городского 
округа (общественные 
пространства)

2023-2027 Итого 109 438,03
—

14 60131 64 203,72 30 633,00 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

109 438,03 14 601,31 64 203,72 30 633,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Площадь общественных 
пространств, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств (за 
исключением парков 
культуры и отдыха), кв. 
м

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

I II III IV

Комплексное 
благоустройство 
дворовых территорий 
(установка новых и 
замена существующих 
элементов)

2UZ3-2027 Итого 33 748,73 23 748,73 5 000,00 5 000,00 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

33 748,73 23 748,73 5 000,00 5 000,00 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий за 
счет средств 
муниципального 
образования 
Московской области, 
ед.

Всего Ито 
ГО 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годI II III IV

Мероприятие 01.18. 
Содержание парков 
культуры и отдыха

2023-2027 Итого 76 099,27 ___  25199,27 25 300,00 25 600,00 0,0 0,0Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 

--------------------------- -------------------------- -- --------

0,0 0,0 0,0 0,0



8

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

76 099,27 25 199,27 25 300,00 25 600,00 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Площадь парков 
культуры и отдыха, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств, кв. 
м

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

I II III IV

2.9. Мероприятие 01.19. 
Содержание объектов 
дорожного хозяйства 
(внутриквартальные 
проезды)

2023-2027 Итого 165 037,00 61 804,06
—

62 604,00 40 629,00 0,0 0,0Средства бюджета
Московской области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

165 037,00 61 804,00 62 604,00 40 629,00 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

Площадь 
внутриквартальных 
проездов, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств, кв. 
м

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1 II III IV

Z.Lv. Мероприятие 01.20.
Замена и модернизация 
детских игровых 
площадок

2023-2027 Итого 20 241,00 20 241,00 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

20 241,00 20 241,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
tJrrvTV» TI ШП/ ri

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9
Замена детских 
игровых площадок, ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

I II III IV

Z.l 1. Мероприятие 01.21. 
Содержание, ремонт и 
восстановление 
уличного освещения

2023-2027 Итого 169 136,00 48 426,00 72 710,00 48 000,00 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области

°,° 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

169 136,00 48 426,00 72 710,00 48 000,00 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество 
светильников, ед.

Всего 0,0 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год0,0 II III IV

2.12. Мероприятие 01.22. 
Замена 
неэнергоэффективных 
светильников 
наружного освещения

2023-2027 Итого 15 000,00 15 000,ОС 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники_______

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество замененных 
неэнергоэффективных 
светильников 
наружного освещения, 
ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годI II III IV

2.13. Мероприятие 01.23. 
Установка шкафов 
управления наружным 
освещениям

2023-2027 Итого 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования

5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

.



10

2 14

Московской области
— ----- ---------------------------- ------------------ — — —

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

установленных шкафов 
управления наружным 
освещением, ед.

Всего Ит 
ого 
202 

3 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годI И III IV

? 1 5

Ликвидация 
несанкционированных 
навалов мусора

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество объектов, 
на которых 
осуществлена 
ликвидация 
несанкционированных 
навалов мусора, свалок, 
ед.

Всего Ит 
ого 
202 

3 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годI II III IV

Мероприятие 01.25. 
Организация 
общественных работ, 
субботников

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники__________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество 
организованных 
субботников и 
общественных работ,

Всего Ит 
ого 
202 

3

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годI | П 1 III IV



и

9 1А

— — — ---------- --------------------------------------------------------

Z.. 1 о.

•2

Содержание 
бесхозяйных 
территорий

2023-2027 Итого 0,00 0,0 
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Площадь бесхозяйных 
территорий, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств, кв. 
м

Всего Ит 
ого 
202 

3 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годI II III IV

J. Основное мероприятие 
02 Создание 
благоприятных условий 
для проживания 
граждан в 
многоквартирных 
домах, расположенных 
на территории 
Московской области

2023-2027 Итого 20 594,62 20 594,62 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация городского 
Талдомского округа 
Московской области в лице 
отдела ЖКХ

Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

20 594,62 20 594,62 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.1. Мероприятие 02.01. 

Проведение 
капительного ремонта 
многоквартирных домов 
на территории 
Московской области

2023-2027 Итого 20 594,62 _________________ 20 594,62 0,00 0,00 0,00 0,00Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

20 594,62 20 594,62 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники__________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество 
многоквартирных 
домов, в которых 
проведен капитальный 
ремонт, ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годI II III IV



12

—
— —

4.

4 1

Основное мероприятие 
03 Приведение в 
надлежащее состояние 
подъездов в 
многоквартирных домах

2023-2027 Итого Г 80 640,00 26 880,01 26 880,00 26 880,00 0,00 0,00 Администрация городского 
Талдомского округа 
Московской области в лице 
отдела ЖКХ

Средства бюджета 
Московской области 
Средства 
федерального 
бюджета

13 353,96

0,0

4 451,32

0,0

4 451,32

0,0

4451,32

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

2 774,04 924,68 . 924,68 924,68 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

64 512,00 21 504,00 21 504,00 21 504,00 0,0 0,0
Мероприятие 03.01. 
Ремонт подъездов в 
многоквартирных домах

2023-2027 Итого 80 640,00 ______ 26 880,00 26 880,00 26 880,00 0,00 0,00Средства бюджета
Московской области

13 353,96 4 451,32 4 451,32 4 451,32 0,00 0,00
Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

2 774,04 924,68 924,68 924,68 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники______

64 512,00 21 504,00 21 504,00 21 504,00 0,0 0,0
Количество 
отремонтированных 
подъездов в 
многоквартирных домах 
ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годI II III IV

4.2.

Итого по

Мероприятие 03.02. 
Установка камер 
видеонаблюдения в 
подъездах 
многоквартирных домов 
за счет средств 
местного бюджета

2023-2027 Итого 0,00 0,00
—

0,00 0,00 0,00 0,00Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники__________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество
установленных камер 
видеонаблюдения в 
подъездах 
многоквартирных 
домов, ед.

подпрограмме II Итого

Всего

1 111 166.6

Ито
ГО 

202
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годI II III IV



13

Средства бюджета
Московской области 30 755,88 20 541,24 5 107,32 5 107,32 0,0 0,0
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

1 015 898,7 
7

383 531,69 374 842,4 
0

257 524,6 
8

0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

64 512,00 21 504,00 21 504,00 21 504,00 0,00 0,00



14

Приложение № 3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от шоу.мь №

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 01.20.
«Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области (за исключением мероприятий по 

содержанию территорий)»

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименова 
ние объекта, адрес 

объекта

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель
ства 
(кв.

метр, 
погон

ный
метр, 
место, 
койко- 
место 

и так далее)

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

Сроки 
проведе 

ния 
работ

Открыта 
е 

объекта/ 
завер
шение 
работ

Пре- 
дель-ная 

стои
мость 

объек-та 
капи
таль
ного 

строи
тельст

ва/ 
работ 
(тыс. 
руб.)

Профин 
ан- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова

ния

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 
стоимос 
та до 

ввода в 
эксплуа 
тацию 

объекта 
капитал 
ьного 

строите 
льства/д 

о 
заверше

НИЯ 
работ 

(тыс.руб

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 161 Благоустройство 
территории по 
адресу: 
Московская 
область, г. Талдом, 
ул. 8 марта (Сквер 
совхоз)

Работы по 
благоустройству

01.06.20
23-
25.08.20
23

01.09.20
23

10 628,9
4

Итого 10 628,94 10 628,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

10 628,94 10 628,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В не бюджетам 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 _ 0,00 0,00 0,00



15

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 01.20.
«Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области (за исключением мероприятий по 

содержанию территорий)»

№ п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименова 
ние объекта, адрес 

объекта

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель
ства 
(кв.

метр, 
погон

ный 
метр, 
место, 
койко- 
место 

и так далее)

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

Сроки 
проведе 

НИЯ 

работ

Открыта 
е 

объекта/ 
завер
шение 
работ

Пре- 
дель-ная 

стои
мость 

объек-та 
капи-. 
таль- 
ного 

строи
тельст

ва/ 
работ 
(тыс. 
руб.)

Профин 
ан- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова

ния

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 
объекта 

капитального 
строительства/ 
до завершения 

работ 
(тыс.рублей)

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 161 «Благоустройство 
территории iio 
адресу: 
Московская 
область, 
Талдомский 
городской округ, 
п.Запрудня, 
ул.Первомайская - 
2 этап»

Работы по 
благоустройству

01.06.20
23-
25.08.20
23

01.09.20
23

11 690,0
7

Итого 11690,07 11 690,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской. 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

11 690,07 11690,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



16

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 01 20
«Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области (за исключением мероприятий по 

содержанию территорий)»

№ п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименова 
ние объекта, адрес 

объекта

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель
ства 
(кв.

метр, 
погон

ный 
метр, 
место, 
койко- 
место 

и так далее)

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

Сроки 
проведе 

НИЯ 

работ

Открыта 
е 

объекта/ 
завер
шение 
работ

Пре- 
дель-ная 

стои
мость 

объек-та 
капи
таль
ного 

строи
тельст

ва/ 
работ 
(тыс. 
руб.)

Профин 
ан- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова

ния

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 
объекта 

капитального 
строительства/ 
до завершения 

работ 
(тыс.рублей)

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1
1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16Благоустройство 
сквера у ДК 
"Ермолинский" по 
адресу: 
Талдомский 
городской округ, д. 
Ермолино д. 20А

Работы по 
благоустройству

01.06.20
23-
25.08.20
23

01.09.20
23

11 996,6 
6

Итого 11 996,66 11 996.66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

11996,66 11 996,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


